
 

  

 

 

 

 

 

※会場：メモリー 

 

 皆さんこんにちは！ 

最初に本日のゲスト米山奨学生グェン ティ トゥイ ニー様と、米山カウンセラーで、

あづみ野ＲＣの岩波 章様です。 

ようこそいらっしゃいました。後ほどお話をいただきます。よろしくお願いいたし

ます。 

 会長になり、2か月が過ぎようとしていますが、まだまだ緊張しております。 

甲子園の熱戦が終わり、何か祭りの終わった後の寂しさを感じる今日この頃です。

25日の土曜日に国際ロータリー2600 地区米山地区セミナーが午前中、ロータリー財

団セミナーが午後から松本大学に於いて開催されました。開催側の宮坂宥洪パスト

ガバナー、地区委員の中嶋孝一会員、太田博久会員、受講者側の牛山幸一米山奨学

委員長、宮坂伸ロータリー財団委員長、大変お疲れ様でした。特に中嶋会員、牛山

会員に於かれましては、午前の部の自身の委員会だけでなく、午後のロータリー財

団セミナーまで受講されました事、誠にありがとうございました。更にその上帰岡

の宮坂伸会員含めた反省会と、丸一日に及ぶロータリー活動御苦労様でした。 

参加して改めて、米山奨学金とロータリー財団への寄付の大切さと、岡谷ロータリ

ークラブ会員相互の絆の深さを感じさせていただく一日となりました。 

以上、会長挨拶とさせていただきます。 

 

 次週 9/4 の例会も、会場がメモリーとなります。お間違いのないようお願いい

たします。クラブフォーラムとなり岡谷市教育委員会の方にお越しいただき 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

第 2844 回例会 2018 年（平成 30 年）8 月 28 日(火) 

■ 会長／林 裕彦 

■ 副会長／佐伯克己・瀬戸雅三 

■ 幹事／太田博久 

■ R 情報(会報)委員長／上條英雄 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2823 

点 鐘：林 裕彦          司 会：小口泰史  

斉 唱：我等の生業       

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー（第 2 回）表彰  宮坂 伸 

ラッキーNo：NO.31 濵 毅  

ビ ジ タ ー：米山奨学生カウンセラー 岩波 章様（あづみ野ＲＣ） 

 

 

 

 

http://okayarc.org/


 
岡谷スタンダードカリキュラムについてお話しいただきます。当クラブの補助

金事業とも関連しており、そのカリキュラムの中の「シルク岡谷を子供たちが

学ぶ」とタイアップして補助金事業を進めてまいりたいと思います。 

【地区セミナー報告】 

＊中嶋孝一 地区米山記念奨学委員会 奨学生・学友委員 

 米山地区セミナーでは、今年 7 月より第 3 代米山親善大使となりました李 英 愛

（イヨンエ）さんの講演をお聴きしました。韓国の大学から北海道の大学に留学し

在学中に米山奨学生になった方です。その後、衛生クラブの会員となり報告会の企

画や、米山奨学生・学友会のまとめ役として幅広く活躍されています。奨学生を卒

業し学友となってからの重要性を語られており、今後色々な所へ足を運び学友会の

仲間と共に出身地と日本の懸け橋となるよう発信していきたいと、大変貴重なお話

をいただきました。それから講評といたしまして、米山の寄付金をクラブ寄付、個

人寄付共に御協力いただきたいとお話がありました。よろしくお願いいたします。 

 

＊太田博久 地区ロータリー財団委員会 資金推進小委員 

 ロータリー財団セミナーは、主には補助金についてでした。当クラブは今年度滞

りなく申請が終わり、2,440＄補助金を地区より頂戴しております。財団の寄付につ

いても一人 150＄という地区の要望に対し、当クラブは一昨年約 352＄、昨年 194＄と

推移しております。補助金は 3 年前の 1 人当たりの寄付額により配分が決まってく

るので来年度は 352＄が基準となり今年度より多くいただけると思います。11 月に

はロータリー財団月間もございます。当クラブは宮坂宥洪会員が地区ロータリー財

団委員長でもありますので、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

○米山奨学生カウンセラー 岩波 章様 挨拶 

 こんにちは。今回はお招きいただきましてありがとうございます。あづみ野ＲＣ

は人数が減ってしまい、現在 28名で活動しております。岡谷ＲＣさんのこれだけの

人数と出席率に圧倒され、二人とも緊張しております。これからお話しさせていた

だく米山奨学生ですがニーさんと呼んでいます。去年の 4 月から米山奨学生として

活動しています。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

 

皆さんこんにちは。本日はお

招きいただき本当に光栄で

す。私はグェン ティ トゥイ ニーです。 

ニーと呼ばれています。これから始めます。

よろしくお願いします。 

 

 

卓話「NGUYEN THI THUY NHI  VIET NAM 」  

グェン ティ トゥイ ニー様 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

  

片桐伸介  創業記念日です。これからお世話になります。 

今井康善・梅垣和彦・太田博久・大橋正明・小口 隆・小口泰史・小口裕司・尾関

秀雄・笠原新太郎・片桐伸介・上條英雄・北澤洋之介・小林大介・佐伯克己・薩摩 

建・佐藤有司・杉村邦彦・瀬戸雅三・髙木克彦・竹村一幸・中嶋孝一・中畑隆一・

中村文明・濵 毅・林広一郎・林 尚孝・林 裕彦・林 靖高・平沢清文・宮坂晃介・

宮坂伸・宮澤由己・守屋麻里・矢島 進・矢島 實・山岡俊幸・山岸邦太郎・山境典

夫・吉村栄二  米山奨学生グェン ティ トゥイ ニー様、ようこそおいでください

ました。   

 

 

会員数４３名、出席者４０名、出席率９５.２４％ 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2018-2019 

岡谷ロータリークラブテーマ 

『共に前へ繋いで行こう』 

2018-2019 年度ＲＩテーマ 

インスピレーションになろう 

ＢＥ ＴＨＥ ＩＮＳＰＩＲＡＴＩＯＮ 

 


